[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2012 г. №   13

            с. Воробьевка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 29.11.2011 г. № 38 «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы»

В целях создания условий для проведения реформы местного самоуправления на территории Воробьевского муниципального района, внедрения механизмов управления муниципальным образованиям, основанных на программно-целевых методах, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области от 06.05.2011 г. № 40 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного социально-экономического развития муниципальных образований (муниципальных районов и городских округов) Воронежской области» Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 29.11.2011 г. № 38 «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы» следующие изменения:
1.1. дополнить пункт «Экономический рост» раздела 1 строками следующего содержания:

«

	Соотношение среднедушевых доходов к прожиточному минимуму
	%
	104

	Ожидаемая продолжительность жизни
	лет
	70

	Уровень безработицы
	%
	2,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в промышленном производстве
	млн. руб.
	36,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	2007

	Доля продукции, произведенной малыми предприятиями, в общем объеме валового объема регионального продукта
	%
	69,4

	Объем инвестиций в основной капитал
	млн. руб.
	182»

2. Опубликовать данное решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков